

گلدمن ساکس:

نفت برنت به ۸۰ دلار صعود می‌کند

بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد روند صعودی جاری بازار نفت ادامه پیدا خواهد کرد و نفت برنت تابستان امسال به ۸۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند.

قیمت نفت برنت هفته جاری تحت تاثیر انتظارات برای تقاضای قویتر، به ۷۲ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه صعود کرد که بالاترین قیمت در بیش از دو سال گذشته بود.

بهای معاملات نفت برنت روز جمعه به ۷۲ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگزاس اینترمدیت آمریکا حدود ۷۰ دلار در هر بشکه بود.

گلدمن ساکس اعلام کرد افزایش نرخ واکسیناسیون به رفت و آمد بیشتر در آمریکا و اروپا منجر شده است به طوری که تقاضای جهانی برای نفت ماه میلادی گذشته ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد کرد و به ۹۶.۵ میلیون بشکه در روز رسید.

گلدمن ساکس که تخصص دیرینه در بخش کالا دارد، انتظار دارد روند بهبود تقاضا برای نفت همچنان ادامه پیدا کند و در اوت به ۹۹ میلیون بشکه در روز صعود کند.

این بانک سرمایه‌گذاری همچنین پیش‌بینی کرد طولانی شدن روند مذاکرات هسته ای ایران ممکن است عرضه نفت را محدود نگه داشته و از قیمت‌ها پشتیبانی کند. رشد قیمت نفت در هفته‌های اخیر با برگزاری مذاکرات میان ایران و قدرتهای جهانی برای احیای برجام و انتظار بازار برای بازگشت نفت ایران محدود شده بود اما طولانی شدن روند مذاکرات، نگرانیهایی نسبت به بازگشت نفت ایران به بازار جهانی در آینده نزدیک را تا حدودی تخفیف داده است.

بر اساس گزارش رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا هفته جاری پیش‌بینی کرد مصرف نفت و سوخت‌های مایع در سطح جهانی در سال ۲۰۲۱ به ۹۷.۷ میلیون بشکه در روز می‌رسد و ۵.۴ میلیون بشکه در روز افزایش نسبت به سال ۲۰۲۰ خواهد داشت و در سال ۲۰۲۲ به ۳.۶ میلیون بشکه در روز رشد، به ۱۰.۳ میلیون بشکه در روز بالغ می‌شود.

آخرین وضعیت شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز

مدیرعامل توابعبرگفت: از سال گذشته تاکنون آمار مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز شناسایی‌شده به ۲۸۰۰ مرکز رسیده است و تنها در یک هفته گذشته ۲۹ مرکز غیرمجاز را شناسایی کرده‌ام.

محمدحسن متولی‌زاده در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در کنار افزایش دمای هوا که باعث افزایش مصرف برق شده و خشکسالی‌ها که تولید برق نیروگاه‌های آبی را کاهش داده‌اند، در این میان رمزارزها نیز مهمان ناخوانده صنعت برق شده‌اند. وی در پاسخ به این پرسش که «مالکیت مراکز شناسایی‌شده چگونه است؟» گفت: همه مراکز شناسایی شده شخصی و متعلق به افراد بوده‌اند. مدیرعامل توابعبرگفت: پاسخ به پرسشی مبنی بر دلایل سخت بودن شناسایی این مراکز یا افرادی که به استخراج غیرقانونی رمزارز می‌پردازند، گفت: ایجاد این دستگاه‌ها کوچک است و در عین حال افراد از راه‌های پیچیده‌ای به تأمین برق غیرقانونی این دستگاه‌ها مراکز یا دستگاه‌ها استفاده می‌کنند که کار شناسایی را سخت‌تر می‌کند. وی در خصوص دلایل اوج گرفتن موضوع رمزارزها در سال‌های اخیر گفت: پیشتر این مراکز از برق غیرمجاز استفاده می‌کنند و باعث فشار مضاعفی به شبکه می‌شوند. متولی‌زاده در پاسخ به این پرسش که چرا امسال این موضوع بسیار مورد توجه قرار گرفته است، گفت: نوسان‌های قیمتی رمزارزها یکی از مهم‌ترین دلایل سوق پیدا کردن افراد به سمت رمزارزها است. وی با اشاره به این که امسال شاهد رشد ۲۰ درصدی مصرف برق هشتیم، یادآور شد: این میزان رشد در تاریخ صنعت برق ایران و شاید جهان بی‌سابقه باشد. مدیرعامل توابعبرگفت: به اینک در چند روزی که خاموشی داشتیم، ۹۵ درصد از برق کشور تأمین شد و تنها ۵ درصد قابل تأمین نبود گفت: ما تمام سعی خود را برای جلوگیری از قطعی برق انجام می‌دهیم ولی بدون همکاری مردم این کار امکان پذیر نخواهد بود. متولی‌زاده با اشاره به نقش سازنده رسانه‌ها در آگاه سازی مردم از اضافه کرد: اگر همه در تنظیم درجه دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه یا استفاده از دور کند کولرهای آبی یا صنعت برق همکاری و حتی یک لامپ اضافی را خاموش کنیم، مشکلی در تأمین برق وجود نخواهد داشت. وی درخصوص اینکه میزان استخراج رمزارزها در ایران نیز اظهار کرد: براساس اطلاعات مراکز بین‌المللی که استخراج رمزارزها در جهان را رصد می‌کنند، صحبت می‌کنیم و برپایه آمارهای این مراکز ۱۰ درصد از کل ماینینگ جهان در ایران انجام و حدود ۲۰۰۰ مگاوات را شامل می‌شود.

لغو تحریم‌های آمریکا علیه سه مدیر انرژی ایرانی

دولت آمریکا تحریم‌ها علیه سه مقام دولتی سابق ایران و دو شرکتی که در تجارت محصولات پتروشیمی ایران مشارکت داشتند را لغو کرد.

یک مقام آمریکایی که مایل نبود نامش فاش شود به رویترز گفت: اقدام دفتر کنترل داراییهای خارجی وزارت خزانه آمریکا یک اقدام روتین بوده و ارتباطی به مذاکرات اخیر برای احیای برجام ندارد. وزارت خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد دفتر کنترل داراییهای خارجی و وزارت خارجه سه مقام دولتی سابق ایران و دو شرکتی که پیش از این در خرید، فروش، حمل یا بازاریابی محصولات پتروشیمی ایران مشارکت داشتند را از فهرست تحریم‌ها خارج کرده است. این اقدام نتیجه تغییر بررسی شده در رفتار یا وضعیت اشخاص و نهادهای تحریم شده بود و الزام آمریکا به لغو تحریم‌ها در صورت تغییر رفتار یا وضعیت اشخاص تحریم شده را نشان می‌دهد. وزارت خزانه داری آمریکا به نام مقامات ایرانی سابق یا شرکتها اشاره نکرد. دفتر کنترل داراییهای خارجی در وب سایت خود اعلام کرد سه شرکت شامل احمد قلعه بانئی، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، فرزاد بازرگان، مدیرعامل شرکت هنگ کنگ ایران ترید و محمد معینی، مدیر بازرگانی شرکت نفت ایران اینترترید از لیست تحریمی‌ها خارج شده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، دفتر کنترل داراییهای خارجی همچنین شرکت کشتیرانی سی چارمینگ و شرکت اوشینگ شپ منیجمنت شانگهای را از لیست تحریمی‌هاخارج کرد.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

احتمال ثبت رکورد مصرف ۶۰ هزار مگاوات برق در پی افزایش گرما

سخنگوی صنعت برق گفت: هفته آینده که هفته گرمتری خواهد بود اوج نیاز (پیک) مصرف به ۶۰ هزار مگاوات افزایش می‌یابد.

«مصطفی رجبی مشهدی» افزود: رسیدن به این اوج نیاز مصرف، رکورد تازه ای برای صنعت برق خواهد بود، وی ادامه داد: پیش‌بینی این است که بتوان ۵۴ هزار مگاوات از این میزان را تولید کرد. سخنگوی صنعت برق خاطر نشان ساخت: اعمال روش های مدیریت مصرف کمک خواهد کرد بتوان اختلاف بین اوج نیاز مصرف و تولید برق را جبران کرد. خاموشی اعمال نشود. رجبی مشهدی گفت: ۳۰درصد مصرف انرژی الکتریکی در بخش خانگی مربوط به سیستم‌های روشنایی می‌شود، لذا لازم است که مشترکان توجه بیشتری در نحوه مصرف خود داشته باشند. وی ادامه داد: میزان مصرف کولرهای آبی و گازی ۲۶ درصد، یخچال فریزر ۲۸ درصد، سیستم صوتی و تصویری ۱۰ درصد، لامپ‌های یک درصد و سایر مصرف پنج درصد را تشکیل می‌دهد. سخنگوی صنعت برق افزود: در پیک مصرف به ویژه در ساعت گرم روز، سهم سیستم های سرمایشی بیشتر می‌شود. رجبی مشهدی گفت: تنظیم دمای وسایل سرمایشی بر روی ۲۶ درجه و استفاده از دورکند کولرهای آبی کمک موثری در کاهش مصرف است. روز چهارشنبه گذشته در ساعت ۱۲ و ۴۸ دقیقه میزان مصرف به رقم ۵۷ هزار و ۵۶۶ مگاوات رسید. این میزان مصرف برق درحالی ثبت شد که در مدت مشابه آن در سال قبل ۵۱ هزار ۴۴۲ مگاوات مصرف شده بود. رشد حدود هفت هزارمگاواتی مصرف برق در امسال نشان از آن دارد که تابستانی سخت تر از سال های قبل در انتظار صنعت برق است.

افزایش ۸۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت توسط کشورهای غیر اوپک

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در گزارش ماه ژوئن خود اعلام کرد که عرضه نفت توسط کشورهای غیر اوپک در سال ۲۰۲۱ به میزان ۸۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت.

این برآورد اوپک در مقایسه با ارزیابی انجام شده در ماه مه، ۰.۱ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، میزان عرضه نفت از سوی کشورهای غیر اوپک امسال به ۶۳.۷ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. علت این امر بازیابی سریعتر تولید نفت در ایالات متحده طی ماه مارس به میزان ۲.۵ میلیون بشکه در روز است.

اوپک همچنین اعلام کرد که مناطق اصلی رشد تولید کانادا، برزیل، چین و نروژ خواهند بود، در حالی که تولید هیدروکربن های مایع در ایالات متحده فقط ۰.۳ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد.

نفت وانرژی

جهش ۹۱ درصدی ظرفیت تولید بنزین در دولت تدبیر و امید



در حالی که ایران در دهه‌های گذشته به دلیل پایین بودن ظرفیت پالایشی همواره واردکننده بنزین بود، در این دولت با تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس و سایر طرح‌های بهینه‌سازی در پالایشگاه‌های کشور، توانست ظرفیت تولید این فرآورده استراتژیک را تا ۹۱ درصد افزایش دهد. این افزایش باعث شد تا ایران از واردات بنزین بی‌نیاز شده و به صادرکننده فعال در این زمینه تبدیل شود. آمارها نشان می‌دهد ظرفیت تولید بنزین ایران در حالی اکنون به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز رسیده که این رقم در سال ۹۲، حدود ۶۰ میلیون لیتر بوده است.

۲۰درصدی را در ۸ سال گذشته ثبت کرده و از ۱۰۰میلیون لیتر در روز در سال ۹۲ به ۱۲۰میلیون لیتر در شرایط فعلی رسیده است. نکته مهم آن است که ظرفیت پالایشی ایران اکنون ۲.۲ میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود و با توجه به اینکه بالاترین میزان تولید نفت و میعانات گازی ایران بعد از برجام حدود ۴.۸ میلیون بشکه در روز اعلام شده است، تقریباً معادل ۴۸ درصد از نفت خام و میعانات گازی به جای خام‌فروشی، در داخل کشور به فرآورده‌های نفتی تبدیل می‌شود. این نسبت در ۶۰میلیون لیتر بوده است. همچنین علاوه بر آنکه ایران در این سال‌ها تلاش کرده تا ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی و

واحدهای فرآوردنیازهای بنزین در پالایشگاههای ایران در حال تکمیل است.

پیش بینی اوپک از تقاضای بالاتر برای نفت این گروه

بشکه پایین میانگین پنج ساله بود. قیمت نفت پس از انتشار این گزارش به بالای ۷۲ دلار در هر بشکه صعود کرد. قیمت نفت از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۳۹ درصد رشد کرده که تحت تاثیر رشد تقاضا و محدودیت عرضه اوپک پلاس بوده است.

اوپک با فرض این که پاندمی کووید ۱۹ تا آغاز نیمه دوم سال تا حدود زیادی مهاری می‌شود، پیش‌بینی کرد اقتصاد جهانی در سال میلادی جاری ۵.۵ درصد رشد می‌کند که تغییری نسبت به پیش‌بینی ماه گذشته این گروه نداشت.

این گروه اعلام کرد ادامه برنامه های واکسیناسیون، سهم رو به رشد بیماران بهبود یافته که به افزایش آیمنی جمعی منجر می‌شود و کاهش محدودیتهای قرنطینه به این خوش بینی که پاندمی می‌تواند تا چند ماه دیگر مهار شود، کمک می‌کند.

اوپک پلاس در آوریل برای تسهیل محدودیت عرضه در فاصله ماه مه تا ژوئیه موافقت کرد و این تصمیم در نشست اول ژوئن وزیران نفت این گروه تأیید شد. با این حال عرضه میلیونها بشکه در روز نفت اوپک پلاس پس از ژوئیه همچنان محدود می‌ماند.

تلاشهای اوپک پلاس به روند تعادل بازار به شکل قابل توجهی کمک کرده است. تولید بالاتر اوپک منکمس کننده تصمیم برای افزایش تولید و رشد تولید ایران بوده که به دلیل تحریمهای آمریکا از مشارکت در محدودیت عرضه معاف شده است. تولید نفت اوپک در ماه مه به میزان ۳۹۰ هزار بشکه در روز رشد کرد و به ۲۵.۴۶ میلیون بشکه در روز رسید.

صادرات گاز تنها یک امر اقتصادی نیست

ظرفیت تولید گاز کشور از مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز فراتر می‌رود و لازم است وزارت نفت برنامه‌ریزی لازم را برای مدیریت این افزایش تولید انجام دهد. چرا که آهنگ رشد مصرف کمتر از رشد تولید است.

وی با بیان اینکه در بخش خانگی عمده جغرافیای کشور تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار دارد، ادامه داد: بخش باقی مانده از شبکه توزیع گاز استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان در حال تکمیل است و جز این استان، معدود مناطقی که گازرسانی به آنها انجام نشده، فقدان توجیه اقتصادی احداث خط لوله است.

کشورهای همسایه تقریباً وجود ندارد، این نیاز به گاز مدام است؛ به ویژه اینکه صادرات گاز از طریق خط لوله انجام شود. گاز نسبت به نفت ماهیت انتقال پذیری به نقاط دور دست را ندارد، مگر به شکل ال ان جی که هزینه آن برای مصرف کنندگان رقم بالایی است و رغبت چندانی برای آن وجود ندارد.

خسارت منافع ملی از صادر نکردن گاز
به گفته متخصصین صنعت گاز، صادرات گاز تنها یک صادرات کالای اقتصادی نیست و در عمل علاوه بر آورده اقتصادی، تأمین کننده پایدار امنیت بوده و اقدامی استراتژیک است. باید توجه داشت، اگر صادرات گاز توجیه اقتصادی نداشت، روسیه به عنوان اصلی ترین بازرگ بازار گاز، سرمایه گذاری‌های کلان برای انتقال گاز به بازار اروپا انجام نمی‌داد. وزیر نفت در حالی مطرح می‌کند که صادرات گاز نوعی خام فروشی است که در عمل جز تخصیص آن با نرخ اندک به پتروشیمی‌ها و نیروگاهها، ارزش افزوده چندانی نیز برای آن ایجاد نکرده است و مدام به افزایش گازرسانی داخلی اشاره دارد که تقریباً نه تنها هیچ ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌شود بلکه به گفته وزیر نفت ثابت آن سالانه حدود ۳۵ میلیارد دلار یارانه گاز به مردم داده می‌شود. پرسشی دیگری که از وزیر نفت باید پرسید این است که علت اجرایی نشدن قراردادهایی که در زمینه صادرات گاز منعقد شده، اما اجرایی نشده است که مصداق عینی ترک فعل است، چیست؟! بی‌شک مشکلاتی در این حوزه وجود دارد، اما مجلس شورای اسلامی به وزیر نفت با هدف حل همین مشکلات رأی اعتماد می‌دهد و وزیر موظف است از تمامی ظرفیت‌های برای حل این مشکلات استفاده کند. چرا که ذی‌نفع نهایی، یک دولت با حزب سیاسی نیست و صحبت از منافع ملی است که بر روز تأخیر در احیای آن، خسارت است.

جواد سلیمانپور، کارشناس حوزه گاز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه با نصب آخرین سکوی فاز ۱۳ پارس جنوبی، بخش فراساحل پارس جنوبی (به جز فاز ۱۱) تکمیل شد، گفت: در نتیجه این اقدام، جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران ماه میلادی گذشته ۵.۹ درصد رشد ماهانه داشته است. قیمت نفت سنگین ایران در ماه مه به ۶۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با ۶۳ دلار در آوریل، سه دلار و ۷۲ سنت معادل ۵.۹ درصد افزایش نشان داد. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۱ دلار و ۹۴ سنت در مقایسه با ۳۷ دلار و ۹۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده است. ارزش سید نفتی اوپک در مه به ۶۶ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین میانگین ماهانه از سال ۲۰۱۹ بود و در مقایسه با ۶۳

نفت سنگین ایران
گذشته ۵.۹ درصد رشد ماهانه داشته است. قیمت نفت سنگین ایران در ماه مه به ۶۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با ۶۳ دلار در آوریل، سه دلار و ۷۲ سنت معادل ۵.۹ درصد افزایش نشان داد. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۱ دلار و ۹۴ سنت در مقایسه با ۳۷ دلار و ۹۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده است. ارزش سید نفتی اوپک در مه به ۶۶ دلار و ۹۱

سنت در هر بشکه رسید که بالاترین میانگین ماهانه از سال ۲۰۱۹ بود و در مقایسه با ۶۳

نفت سنگین ایران
گذشته ۵.۹ درصد رشد ماهانه داشته است. قیمت نفت سنگین ایران در ماه مه به ۶۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با ۶۳ دلار در آوریل، سه دلار و ۷۲ سنت معادل ۵.۹ درصد افزایش نشان داد. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۱ دلار و ۹۴ سنت در مقایسه با ۳۷ دلار و ۹۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده است. ارزش سید نفتی اوپک در مه به ۶۶ دلار و ۹۱

سنت در هر بشکه رسید که بالاترین میانگین ماهانه از سال ۲۰۱۹ بود و در مقایسه با ۶۳

صنعت پالایشی خود را افزایش دهد، توجه به رشد کیفیت فرآورده‌های تولید نیز مورد توجه بوده است.

در حالی اکنون ۷۸ درصد از ظرفیت تولید بنزین در ایران مربوط به بنزین با استاندارد یورو ۴ و ۵ است که این میزان در سال ۹۲ صفر بوده است.

این موضوع علاوه بر افزایش کیفیت سوخت تحویلی به خودروها، تاثیر قابل توجهی بر حفظ محیط زیست داشته و از آلودگی هوا جلوگیری کرده است. اکنون بنزین تولیدی در کلان شهرهای ایران همگی با استاندارد یورو ۴ و ۵ توزیع می‌شود.

پالایشی ایران در پالایشگاه‌های نفت و میعانات گازی که در سال ۹۲ عددی معادل ۱.۸ میلیون بشکه در روز بود امروز و با اقدامات دولت تدبیر و امید به ۲.۲ میلیون بشکه افزایش پیدا کند. این اعداد نشان‌دهنده رشدی ۲۷ درصدی در ظرفیت پالایشگاه‌های ایران در طول ۸ سال است.

این در حالی است که از ابتدای پیروزی انقلاب تا سال ۹۲ یعنی چیزی حدود ۳۵ سال، ظرفیت پالایشی ایران تنها ۵۶ درصد بیشتر شده بود و از ۱.۲ میلیون بشکه در سال ۵۷ به ۱.۸ میلیون بشکه در روز در سال ۹۲ رسیده بود.

با توجه به این ظرفیت تولید بنزین ایران نیز رشد داشته و از ۶۰ میلیون لیتر در سال ۹۲ به ۱۱۵ میلیون لیتر در شرایط فعلی افزایش داشته است. با مقایسه رشد ظرفیت پالایشگاه‌ها که در دولت تدبیر و امید ۲۷ درصد بوده، با ظرفیت تولید بنزین در ایران که عددی بیش از ۹۱ درصد را نشان می‌دهد، این نکته مشخص می‌شود که ایران نه تنها ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی خود را افزایش داده بلکه در این مدت تلاش کرده تا به سمت تولید فرآورده‌هایی با ارزش افزوده بیشتر حرکت کند.

واحدهای فرآوردنیازهای بنزین در پالایشگاههای ایران در حال تکمیل است.

عربستان سعودی به اوپک اعلام کرد تولید این کشور در ماه مه به میزان ۴۱۰ هزار بشکه در روز رشد کرده و به ۸.۵۴ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاتر از آمار اعلام شده توسط وزیر انرژی سعودی در اول ژوئن بوده است.



عربستان سعودی به اوپک اعلام کرد تولید این کشور در ماه مه به میزان ۴۱۰ هزار بشکه در روز رشد کرده و به ۸.۵۴ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاتر از آمار اعلام شده توسط وزیر انرژی سعودی در اول ژوئن بوده است.

اوپک پیش‌بینی کرد عرضه غیراوپک در سال ۲۰۲۱ به ۶۳.۷۳ میلیون بشکه در روز می‌رسد که ۸۴۰ هزار بشکه در روز نسبت به سال ۲۰۲۰ افزایش نشان می‌دهد. این پیش‌بینی ۱۳۰ هزار بشکه در روز بالاتر از نرخ پیش‌بینی شده در گزارش ماه پیش اوپک است که به دلیل بهبود سریعتر از حد انتظار آمریکا در مارس بوده است. بر اساس گزارش رویترز، همچنین اوپک پیش‌بینی خود از تقاضا برای نفت این گروه را تغییر نداد و ۲۷.۷ میلیون بشکه در روز ارزیابی کرد. این به معنای آن است که اوپک همچنان فضا برای افزایش بیشتر تولید در نیمه دوم امسال دارد.

واحدهای فرآوردنیازهای بنزین در پالایشگاههای ایران در حال تکمیل است.

^[1] قیمت نفت پس از انتشار این گزارش به بالای ۷۲ دلار در هر بشکه

^[2] قیمت نفت از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۳۹ درصد رشد کرده که تحت تاثیر رشد تقاضا و محدودیت عرضه اوپک پلاس بوده است

^[3] اوپک با فرض این که پاندمی کووید ۱۹ تا آغاز نیمه دوم سال تا حدود